






Casos positivos COVID-19. Fecha de diagnóstico. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Casos positivos, fallecidos y recuperados COVID-19. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos, fallecidos y recuperados  COVID-19. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Casos positivos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Fallecidos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Casos positivos COVID-19. Activos, fallecidos y recuperados Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Activos, fallecidos y recuperados Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

*Se excluyen casos reportados INS como N/A: muertes no relacionadas con Covid-19 (605)

Municipios Confirmados Activos Fallecidos Recuperados
n % n % n %

Soledad 66.012 27 0,04 2.207 3,34 63508 96,21
Sabanalarga 11.909 2 0,02 248 2,08 11593 97,35
Malambo 10.014 1 0,01 365 3,64 9600 95,87
Baranoa 8.696 2 0,02 250 2,87 8392 96,50
Puerto Colombia 8.060 5 0,06 226 2,80 7802 96,80
Galapa 7.589 2 0,03 212 2,79 7347 96,81
Santo Tomás 4.164 4 0,10 107 2,57 4041 97,05
Palmar de Varela 3.288 1 0,03 86 2,62 3190 97,02
Sabanagrande 3.170 0 0,00 74 2,33 3081 97,19
Polonuevo 2.010 1 0,05 48 2,39 1951 97,06
Juan de Acosta 1.801 0 0,00 36 2,00 1757 97,56
Campo de la Cruz 1.597 0 0,00 36 2,25 1555 97,37
Ponedera 1.401 1 0,07 39 2,78 1352 96,50
Tubará 1.350 0 0,00 62 4,59 1283 95,04
Manatí 1.273 0 0,00 31 2,44 1234 96,94
Usiacurí 1.036 1 0,10 29 2,80 1002 96,72
Repelón 1.011 0 0,00 26 2,57 976 96,54
Luruaco 959 0 0,00 38 3,96 914 95,31
Candelaria 909 0 0,00 18 1,98 886 97,47
Suan 746 0 0,00 33 4,42 712 95,44
Santa Lucía 582 0 0,00 10 1,72 569 97,77
Piojó 287 0 0,00 8 2,79 278 96,86
Total 137.864 47 0,03 4.189 3,04 133.023 96,49

*No incluye Barranquilla



Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Nuevos confirmados. Atlántico

*No incluye Barranquilla

Casos positivos COVID-19. Nuevos confirmados. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud. 

Municipio Total 
confirmados 

Total nuevos 
casos 

confirmados         

Total 
muertes      

Total nuevas 
muertes              

Soledad 66.012 6 2207 0
Sabanalarga 11.909 1 248 1
Malambo 10.014 1 365 0
Baranoa 8.696 0 250 0
Puerto Colombia 8.060 4 226 0
Galapa 7.589 1 212 0
Santo Tomás 4.164 1 107 0
Palmar de Varela 3.288 0 86 0
Sabanagrande 3.170 0 74 0
Polonuevo 2.010 0 48 0
Juan de Acosta 1.801 0 36 0
Campo de la Cruz 1.597 0 36 0
Ponedera 1.401 1 39 0
Tubará 1.350 0 62 0
Manatí 1.273 0 31 0
Usiacurí 1.036 0 29 0
Repelón 1.011 0 26 0
Luruaco 959 0 38 0
Candelaria 909 0 18 0
Suan 746 0 33 0
Santa Lucía 582 0 10 0
Piojó 287 0 8 0
Total 137.864 15 4.189 1


